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I Politiko - Juridike.   

I-1203 Qarkore dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Drejtësisë etj për ndjekjen ligjore dhe të dënimeve 
ndaj nëpunësve të shtetit. 

06.02.1931 - 
03.29.1934 

21 

I-1286 Projekt - dekret - ligj dhe vendim i Këshillit të Shtetit 
mbi caktimin e vendit të ekzekutimeve me vdekje. 

04.11.1932 - 
02.08.1934 

14 

I-1305 Vendim e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi ekstradimin e 
keqbërësve. 

02.27.1932 - 
02.06.1934 

45 

I-1381 Vendime dhe korrespondencë me Kryesinë e 
Parlamentit dhe Ministrinë e Drejtësisë mbi 
ekstradimin e keqbërësve. 

11.24.1933 - 
03.22.1934 

10 

I-1388 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme me Kryeministrinë dhe Prefekturën e 
Dibrës mbi këkesën e lagjes Shoshaj të katundit Lis 
për ndarjen e katundit të tyre më vehte. 

11.24.1933 - 
03.16.1934 

3 

I-1404 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë dhe 
Ministrinë e Financave mbi emërime, pushime, 
transferime, abuzime, gradime të personelit të 
Oborrit Mbretëror. 

02.01.1933 - 
01.22.1934 

30 

I-1409 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme me Oborrin Mbretëror mbi emërime, 
pushime, transferime, gradime për personel policie. 

01.03.1933 - 
01.16.1934 

170 

I-
1412/a 

Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi emërime, pushime, transferime, 
abuzime në detyrë të nëpunësve të komunave, 
prefekturave dhe nënprefekturave. 

04.14.1933 - 
01.26.1934 

211 

I-
1412/1
b 

Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi emërime, pushime, transferime, 
abuzime në detyrë të nëpunësve të komunave, 
prefekturave dhe nënprefekturave. 

08.12.1933 - 
02.07.1934 

39 

I-1413 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë 
e Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme dhe Ministrinë e Financave mbi kërkesa 
për punë. 

07.06.1931 - 
10.19.1934 

105 

I-
1418/a 

Dekretligj, vendime dhe korrespondencë me 
Drejtorinë e Reformës Agrare, Ministrinë e Financave 
mbi instalim emigrantësh dhe trajtimi i tyre 
ekonomik. 

10.17.1933 - 
11.19.1934 

295 

I-1419 Telegrame dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi lajmet jo të vërteta që jep 
fletorja greke për veprimet e ashpra të autoriteteve 
shqiptare kundër minoritarëve. 

11.20.1934 - 
11.21.1934 

4 

I-1420 Vendime origjinale. 01.02.1934 - 
03.19.1934 

157 

I-
1420/a 

Vendime origjinale. 03.19.1934 - 
06.14.1934 

161 
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I-
1420/1 

Vendime origjinale. 06.16.1934 - 
08.30.1934 

230 

I-
1420/1
a 

Vendime origjinale. 08.30.1934 - 
12.28.1934 

250 

I-1421 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit për kërkesë pune të ish -sekretarit pranë 
Entit Kombëtar "Djelmënia Shqiptare". 

06.25.1934 - 
07.07.1934 

5 

I-1422 Ligje, projektligj mbi kthimin e Entit Kombëtar " 
Djelmënia Shqiptare " në seksion të Ministrisë së 
Arsimit dhe korrespondenca përkatëse. 

02.14.1934 - 
03.22.1934 

20 

I-1423 Raport dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave, Komandën e Përgjithshme mbi 
regjistrimin kronologjik të ngjarjeve më të 
rëndësishme të viteve 1933,1934. 

01.25.1934 - 
03.13.1934 

26 

I-1424 Projektligj, raport justifikues dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Drejtësisë dhe Departamentin Ushtarak 
mbi disa ndryshime të Procedurës dhe Kodit Penal 
Ushtarak. 

01.11.1934 - 
12.22.1934 

18 

I-1425 Projek - dekret - ligj dhe korrespondencë përkatëse 
për shtime dhe ndryshime në ligjin mbi organizimin 
noterial dhe të drejtësisë. 

05.31.1934 - 
08.01.1934 

29 

I-1430 Qarkore, dekret dhe korrespondencë e Ministrisë së 
Drejtësisë me Kryeministrinë mbi hedhjen në gjygj të 
personave të ndryshëm për abuzime në detyrë etj. 

04.20.1934 - 
12.12.1934 

13 

I-1431 Vendime dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi ndjekjen, zhdukjen e 
kriminelëve dhe shpërblim i personave që mundin të 
kapin kriminelët. 

03.07.1934 - 
10.10.1934 

18 

I-1432 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme  mbi internimin, 
sekuestrimin e pasurive, djegie shtëpie etj. të 
familjeve të të arratisurve  kriminelë. 

09.16.1933 - 
12.31.1934 

69 

I-1435 Mendim, projekt - dekret - ligj për ndryshime në 
ligjin për faje politike dhe korrespondencë përkatëse. 

09.20.1934 - 
10.16.1934 

10 

I-1436 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi lutjen e banorëve të katundit 
Okshtun për mosmarrjen e vulës dhe armës së 
rojtarit nga ana e kryetarit të Komunës. 

07.06.1934 - 
08.23.1934 

3 

I-1437 Vendime dhe korrespondenca përkatëse për censurë 
shtypi. 

01.08.1934 - 
12.31.1934 

30 

I-1438 Korrespondencë me Oborrin Mbretëror mbi ndjekjet 
ligjore për çështje imoraliteti. 

07.17.1934 1 

I-1439 Listë me emrat e antarëve të shteteve të ndryshme që 
kanë marrë pjesë në sesionet 1930-1931 në Paris dhe 
më 1934 në Varshavë. 

1934 11 
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I-1441 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, Oborrin Mbretëror 
etj. mbi dekorime dhe dhënie lejesh për mbajtje 
dekoratash të akorduara nga qeveritë bullgare, 
franceze, rumune, turke etj. disa shqiptarëve dhe 
dekoratat e akorduara nga qeveria jonë disa të huajve 
e blerje me marrëveshje private të dekoracioneve në 
Romë. 

03.10.1934 - 
05.01.1934 

40 

I-1442 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme 
për dërgimin e vendimeve të Konferencës së XXX-të 
Interparlamentare që u mblodh në Stamboll. 

12.18.1934 2 

I-1443 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme për vizitat që do të bëjë Kundër 
Admirali  Anglez Brovnrigg, Ministrit të Punëve të 
Jashtme, Kryeministrit dhe Komandantit të Mbrojtjes 
Kombëtare. 

07.20.1934 1 

I-1444 Vendim, aktgjykim dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi ekstradimin e keqbërësve. 

06.18.1934 - 
08.16.1934 

6 

I-1445 Projektligj, raport justifikues e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Ministrinë e Arsimit etj. mbi ndarjen 
administrative të rendit e formim komisionesh për 
çdo katund. 

05.04.1934 - 
05.07.1934 

12 

I-1446 Qarkore, projektligj mbi krijimin e Këshillit 
Ekonomik të Shtetit. 

07.07.1934 - 
08.09.1934 

15 

I-1447 Dekretligje mbi krijimin e komunave në qendrat e 
nënprefekturave. 

01.17.1934 - 
01.30.1934 

7 

I-1448 Projekt- dekret- ligj mbi disa ndryshime në ligjet e 
bashkive dhe komunave. 

1934 2 

I-1450 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Parlamentit mbi zgjedhjet e Parlamentit për sesionin 
e III-të të Legjislaturës së III-të nga Kryeministria. 

10.22.1934 - 
10.25.1934 

2 

I-1451 Projektligje, dekrete mbi bisedimet parlamentare dhe 
mbi zgjatimin e sesionit vazhdues të Parlamentit. 

03.12.1934 - 
12.17.1934 

79 

I-1452 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi anullimin e zgjedhjeve të 
Pleqësisë së Katundit Pepel. 

08.01.1934 - 
09.18.1934 

6 

I-1454 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme me Kryeministrinë për emërim, 
suprimim detyre të  personelit të Ministrisë së 
Punëve të Brendshme. 

11.16.1934 - 
11.29.1934 

8 

I-1455 Projekt- dekret- ligj mbi ligjin organik të Ministrisë së 
Punëve të Brendshme dhe korrespondenca përkatëse. 

06.09.1934 - 
07.11.1934 

15 

I-1456 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe Oborrin Mbretëror për 
emërim, pushim, transferim, gradim personeli të 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

01.11.1934 - 
12.07.1934 

179 
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I-1457 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Drejtësisë dhe Oborrin Mbretëror për 
emërim, pushim, transferim, largime të  personelit të 
Ministrisë së Drejtësisë (heqje e vërejtjes për 
keqsjellje). 

10.04.1934 - 
12.03.1934 

232 

I-1459 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Oborrin Mbretëror për 
emërim, pushim, transferim personeli bashkie. 

02.15.1934 - 
08.22.1934 

26 

I-1462 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme për emërim, pushim, 
transferim personeli nënprefekture. 

01.12.1934 - 
12.15.1934 

71 

I-1463 Projektligj mbi gjendjen juridike dhe rregullimin 
hierarkik të nëpunësve civil. 

01.30.1934 28 

I-1465 Korrespondencë me Kryesinë e Parlamentit mbi 
mospërdorimin në shërbime të atyre që martohen me 
gra të huaja. 

02.14.1934 - 
02.16.1934 

2 

I-1466 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Drejtorinë e Përgjithshme të 
Reformës Agrare për instalime të emigrantëve. 

02.08.1934 - 
05.10.1934 

17 

I-1467 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme 
mbi caktimin e një përfaqësuesi për mbrojtjen e 
interesave të shqiptarëve në Abisini. 

08.11.1934 5 

I-1468 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi kërkesën e një personi për leshimin e 
një pasaporte për të dalë në Turqi. 

02.10.1934 - 
02.22.1934 

4 

I-1469 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme 
per gjendjen e keqe të pakicave shqiptare në Greqi. 

12.04.1934 2 

I-1981 Dispozita ligjore mbi detyrat dhe kompetencat e 
nëpunësve të shtetit. 

1934 18 

I-1982 Dekret dhe korrespondencë mbi emërimin e 
kryetarëve dhe sekretarëve të komunave. 

03.21.1934 - 
11.05.1934 

3 

I-1983 Ligj mbi komunat e qyteteve dhe dekret për 
aprovimin e ligjit në Jugosllavi. 

04.30.1934 - 
07.22.1934 

29 

I-2110 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit e Ekonomisë Kombëtare, mbi 
kërkesën e një personi për emërim në punë. 

12.21.1933 - 
04.05.1934 

9 

I-2115 Shtojcë ligji dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Oborrit Mbretëror, Kryeministrinë e 
Parlamentin, mbi vendosjen e emigrantëve. 

05.05.1934 - 
05.23.1934 

8 

I-2116 Dekret Mbretëror mbi lënien në dispozicion të 
Ministrisë së Punëve të Jashtme Z.Skënder Konitza, 
sekretar i dytë i Legatës Shqiptare në Sofje. 

08.13.1934 1 

II Ushtria   
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II-388 Dekretligje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare etj, për 
emërime, pushime, transferime, sjellje të 
ushtarakëve, si dhe detyrat e tyre. 

12.28.1933 - 
12.27.1934 

163 

II-389 Ligje, projektligje, raport justifikues, mbi rregullime, 
ndryshime në ligjin e rekrutimit, si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

01.26.1934 - 
04.14.1934 

35 

II-390 Qarkore, ligje, dekretligje dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, për organizimin e ri të Ushtrisë dhe 
Gjindarmërisë, mbi shtimin e fuqisë të kompanisë së 
Jergucatit dhe armatimet e nevojshme. 

07.13.1934 - 
08.08.1934 

38 

II-392 Mendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, për marrjen në 
shërbim ushtarak dhe shpëtim nga ky shërbim i 
personave të ndryshëm. 

03.21.1934 - 
05.04.1934 

11 

II-496 Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Oborrit Mbretëror, mbi ndryshimin e 
artikullit 47 të ligjit të rekrutimit dhe mbi amnistinë e 
rekrutëve që ndodhen jashtë Shqipërisë. 

04.23.1934 3 

III Ekonomi-Financë   

III-386 Vendim dhe korrespondencë mbi shërbimin postë - 
telegrafik dhe tarifat e tyre. 

08.21.1921 - 
04.25.1934 

122 

III-927 Korrespondencë mbi kryerjen e postave etj. të 
pullave ministeriale. 

09.13.1934 1 

III-
1564 

Korrespondencë e zhvilluar ndërmjet Këshillit të 
Ministrave, Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 
Këshillit të Shtetit mbi dhënien në koncesion 
ndriçimin e qytetit të Shijakut me dritë elektrike. 

12.10.1929 - 
01.11.1934 

11 

III-
1858 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, mbi ndalimin e hyrjes në Shqipëri të 
punëtorëve të huaj. 

01.10.1930 - 
05.01.1934 

62 

III-
2062 

Projekt-dekret-ligj, projektligj dhe raport mbi 
zgjidhjen e konfliktit në mes shoqërisë " Maliq " dhe 
pronarëve rreth liqenit, si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

05.22.1931 - 
08.20.1934 

115 

III-
2105 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve 
të Brendshme, Ministrinë e Financave, Këshillin 
Kontrollues dhe Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare 
mbi import-eksportin. 

05.13.1931 - 
02.27.1934 

94 

III-
2137 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj., mbi marrje e 
likujdim huaje shtetërore. 

04.03.1931 - 
04.04.1934 

108 
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III-
2180 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare etj., mbi shpenzime zyre. 

01.13.1931 - 
05.14.1934 

187 

III-
2225 

Dekret, fletore zyrtare dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Oborrit Mbretetëor, 
mbi marrëveshjen për dhënie në koncesion të 
mineraleve në Pukë e Tropojë shoqërisë " Naylor ". 

06.01.1931 - 
01.09.1934 

121 

III-
2251 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi emërimet, 
pushimet, transferimet etj., të kuadrove të këtij 
sektori. 

02.28.1934 278 

III-
2281 

Raport mbi studimin e pyjeve në Shqipëri. 08.18.1932 - 
02.27.1934 

12 

III-
2311 

Projektligj dhe vendim mbi aplikimin e Kodit 
Tregtar. 

03.23.1932 - 
03.02.1934 

13 

III-
2361 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Oborrit 
Mbretëror dhe Ministrisë së Financave mbi emërimet, 
pushimet, transferimet dhe degradimet e nëpunësve 
të sektorit të financës. 

01.04.1932 - 
06.15.1934 

401 

III-
2460 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi heqjen dorë nga 
koncesioni i bakrit prej një firme të huaj. 

01.29.1934 1 

III-
2468 

Vendim, projektligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, në lidhje me zgjatjen e afatit të kërkimeve 
në zonat e koncesionit, dhënë në koncesion Shoqërisë 
Koncesionare të Hekurudhave të Shtetit Mbretëror të 
Italisë. 

12.21.1933 - 
01.22.1934 

11 

III-
2483 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, me Ministrinë e Financës mbi 
emërime, pushime, transferime të agronomëve, 
teknikëve, nëpunësve të bujqësisë dhe të pyjeve, 
mjekëve veterinerë. 

01.13.1933 - 
02.23.1934 

175 

III-
2507 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi emërime, pushime e transferime 
të personelit të Ministrisë së Punëve Botore. 

03.24.1933 - 
05.03.1934 

45 

III-
2510 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financës dhe Ministrinë e Oborrit Mbretëror mbi 
rregullime, meremetime dyqanesh dhe zyrash 
qeveritare. 

01.17.1933 - 
03.23.1934 

12 

III-
2515 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
kontratën e lidhur midis Ministrisë së Punëve Botore, 
Ministrisë së Bujqësisë dhe sipërmarrësit të pyjeve 
për prerjen e disa tranversave për hekurudhën 
Durrës - Tiranë. 

11.29.1933 - 
04.04.1934 

14 



Numri 
i  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
2516 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi lutjen e një personi për 
leje për ndërtime private. 

01.31.1934 - 
02.19.1934 

4 

III-
2522 

Projektrregullore dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Drejtësisë etj., mbi 
aplikimin, ndryshimin e Kodit Tregtar dhe mbi 
konditat e funksionimit të shoqërive të sigurimit. 

07.31.1933 - 
05.21.1934 

43 

III-
2537 

Ligj, projektligj, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 
mbi marrëveshje tregtare të Shqipërisë me vende të 
ndryshme të botës. 

02.20.1933 - 
12.22.1934 

181 

III-
2538 

Ligj, vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 
Financave mbi tregtimin e miellrave, si dhe mbi 
caktimin e çmimeve të tyre dhe të çmimit të bukës. 

08.05.1933 - 
05.01.1934 

33 

III-
2542 

Projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, mbi modifikimin dhe abrogimin e 
taksave doganore. 

03.17.1933 - 
01.10.1934 

44 

III-
2547 

Dekretligj, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, mbi uljen 
dhe përjashtimin nga taksi doganor të materialeve të 
sjella nga jashtë shtetit. 

12.14.1932 - 
10.19.1934 

200 

III-
2548 

Kërkesa të personave të ndryshëm dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financës, Drejtorinë e Përgjithshme të Postë Telegraf 
Telefonave  etj., mbi emërime, pushime, transferime, 
jetëshkrime etj., të punonjësve të Postë Telegraf 
Telefonave. 

01.09.1933 - 
08.06.1934 

150 

III-
2555 

Vendim, projektligj dhe korrespondencë mbi 
pranimin e Konventës Ndërkombëtare të 
Telekomunikacionit dhe rregullores telegrafike. 

03.09.1933 - 
01.08.1934 

23 

III-
2559 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi shtypjen dhe vënien në qarkullim 
dhe shitjen e pullave të shtetit dhe Kryqit të Kuq. 

01.04.1933 - 
03.03.1934 

55 

III-
2565 

Vendime dhe korrespondencë mbi ftesat që i bëhen 
Shqipërisë për të marrë pjesë në konferencat 
ndërkombëtare postare, radiotelegrafike. 

02.10.1933 - 
03.05.1934 

29 

III-
2566 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi emërime, pushime, transferime, 
abuzime në detyrë, jetëshkrime të personelit të 
financave. 

12.19.1932 - 
03.13.1934 

441 

III-
2572 

Projektligj, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Oborrin 
Mbretëror etj., mbi bartje dhe transferim fondesh në 
buxhet. 

01.07.1933 - 
03.15.1934 

532 
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III-
2573 

Dekretligj mbi dorëzimin e tremujorit të llogarive të 
të ardhurave dhe shpenzimeve nga dikasteret e 
ndryshme. 

07.08.1933 - 
05.04.1934 

21 

III-
2592 

Projektligj, dekretligj, vendim dhe korrespondencë 
në lidhje me pijet alkoolike, si dhe kërkesa të 
bakallëve të qytetit të Korçës për të ulur taksin e 
pijeve alkoolike. 

01.26.1933 - 
08.04.1934 

44 

III-
2602 

Dekretligj mbi shtesën e taksit të pullave si dhe 
kërkesa të emigrantëve për t'u përjashtuar nga taksi i 
pullave. 

07.21.1933 - 
12.31.1934 

21 

III-
2606 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe me Ministrinë e Financës, 
mbi gjoba të nëpunësve të ndryshëm si dhe dekret i 
Mbretit, mbi faljen e gjobës dhe të shpenzimeve 
gjyqësore të pleqësisë së disa katundeve. 

12.28.1932 - 
03.29.1934 

171 

III-
2614 

Projektligj, vendime dhe korrespondencë mbi 
mënyrën e administrimit të monopolit të kripës. 

02.22.1933 - 
01.23.1934 

13 

III-
2624 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shpenzime të 
ndryshme me marrëveshje private. 

02.03.1933 - 
08.28.1934 

205 

III-
2626 

Projektligj mbi pastrimin e të prapambeturve aktivë 
të shtetit. 

10.05.1933 - 
11.30.1934 

38 

III-
2628 

Kërkesa të personave të ndryshëm, vendim dhe 
korrespondencë me Ministrinë e Financës etj., mbi 
dhënie ndihmë të vobektëve. 

02.10.1933 - 
06.19.1934 

26 

III-
2632 

Lutje, vendime dhe korrespondencë mbi pagimin e 
rrogave të personelit civil. 

05.05.1933 - 
01.19.1934 

192 

III-
2633 

Kërkesa të personave të ndryshëm, projektligj, 
vendime dhe korrespondencë me Kryesinë e 
Parlamentit, Oborrin Mretëror mbi dhënie rrogë 
disponibiliteti dhe zëvendësie nëpunësve civilë. 

09.17.1932 - 
06.15.1934 

162 

III-
2634 

Kërkesa të personave të ndryshëm dhe 
korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, me Ministrinë e Financave etj., mbi 
pagimin e rrogave të prapambetura. 

02.07.1933 - 
05.30.1934 

48 

III-
2637/1 

Kërkesa të personave të ndryshëm për pension si dhe 
vendime, dekretligj dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Financave etj., mbi dhënien e pensioneve 
civile. 

10.05.1933 - 
11.20.1934 

398 

III-
2638 

Kërkesa të klerikëve dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Drejtësisë, Oborrin Mbretëror për efekte 
pensioni. 

02.09.1933 - 
04.06.1934 

28 

III-
2643 

Lutje të personave të ndryshëm, projektligj, 
dekretligj, korrespondencë etj., mbi dhënie rroge 
jetike dhe shpërblime patriotike. 

03.09.1933 - 
02.21.1934 

46 

III-
2647 

Kërkesa të personave të ndryshëm, vendime dhe 
korrespondencë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare dhe Drejtorinë e Reformës Agrare mbi 
konflikte dhe njohjen e së drejtës së pronësisë. 

02.02.1933 - 
03.05.1934 

62 
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III-
2650 

Qarkore dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi mënyrën e 
shitjes së pasurive shtetërore. 

10.30.1933 - 
01.12.1934 

8 

III-
2653 

Korrepondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi ankimet e një personi për shitjen e 
çifligut të tij si dhe mbi shitjen e një copë tokë në 
favor të një shtetasi italian. 

04.19.1933 - 
03.22.1934 

6 

III-
2655 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, mbi lejimin e disa personave 
për të punuar tokat e tyre që kanë në Shqipëri dhe 
janë me banim në Greqi. 

05.09.1934 - 
04.18.1935 

5 

III-
2657 

Ligj mbi disa ndryshime në ligjin e përmbarimit. 10.06.1933 - 
01.11.1934 

23 

III-
2663 

Kërkesa të personave të ndryshëm, ligji dhe 
korrespondencë mbi derdhjen në ndihmë të të 
përmbyturve në vende të ndryshme të Shqipërisë. 

01.13.1933 - 
09.29.1934 

39 

III-
2666 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare për emërime, pushime, 
transferime si dhe heqje vërejtjesh personelit të kësaj 
ministrie. 

02.28.1934 - 
11.13.1934 

13 

III-
2667 

Vendime, mendime, dekret për koncesion si dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare për dhënien me koncesionit të 
shfrytëzimit të minierës së qymyrgurit të Krrabës një 
firme shqiptare dhe anulimi i koncesionit të vajgurit. 

08.06.1934 - 
12.29.1934 

35 

III-
2669 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, mbi koncesionet e gërmimeve arkeologjike 
franceze dhe italiane. 

03.01.1934 - 
03.06.1934 

2 

III-
2670 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, mbi kërkesën e Legatës Greke në Tiranë 
për dhënien e autorizimit nga Qeveria Shqiptare, për 
lejimin e një misioni grek të bëjë studime 
hidrografike për ujrat tokësore të Shqipërisë. 

03.17.1934 - 
05.15.1934 

4 

III-
2672 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e 
Financës, për lidhje kontrate mes shoqërisë " Stamles 
" dhe Bashkisë së Durrësit për marrjen në koncesion 
të elektrikut. 

03.23.1934 - 
08.14.1934 

24 

III-
2673 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financës, mbi lutjen e sipërmarrësve të peshkut 
Prefekturës së Shkodrës për dorëzimin e koncesionit 
të peshkut. 

06.01.1934 - 
06.13.1934 

3 

III-
2674 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe z. Dauko 
Glasavio, nënshtetas jugosllav (specialist xunkthesh). 

06.13.1934 - 
06.14.1934 

4 
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III-
2675 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Oborrin Mbretëror, 
Ministrinë e Financës për emërime, pushime, 
transferime, gradime, të personelit të industrisë. 

01.08.1934 - 
06.25.1934 

21 

III-
2676 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi dërgimin në 
Rumani të një inxhinieri për nevoja të studimit të 
çështjeve petrolifere që kanë rëndësi për ekominë e 
vendit. 

08.21.1934 - 
08.25.1934 

3 

III-
2677 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi kërkesën e minatorëve 
dhe transportuesve të qymyrgurit  banorë në Mborje 
dhe Drenovë për adaptimin e qymyrgurit në 
industritë e ndryshme. 

05.15.1934 - 
06.05.1934 

6 

III-
2679 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare etj., dhe lutje e fabrikantëve të miellit që 
kundërshtojnë nxjerrjen e përqindjes së miellit prej 
një kv. grurë. 

06.11.1934 - 
06.18.1934 

16 

III-
2680 

Lutje e drejtorit të fabrikës së miellit " Dajti " që të 
merren masa për t'i dhënë fund konkurencës së 
madhe që ju bëhet. 

06.11.1934 - 
07.14.1934 

6 

III-
2682 

Ligj kundër mashtrimeve në prodhimin dhe 
tregtimin e pijeve alkoolike. 

04.07.1934 - 
05.19.1934 

6 

III-
2683 

Vendim mbi çlirimin e shoqërisë " Birra Korça " nga 
obligimi që ka pasur për të rezervuar 40 % nga shtesa 
e kapitalit të vendosur prej asamblesë së saj. 

03.16.1934 2 

III-
2684 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, mbi shtypjen e aplikimin e 
banderolave rrip nëpër çdo kuti shkrepëse. 

06.09.1934 - 
06.11.1934 

8 

III-
2685 

Projekt teknik i një fabrike. 11.07.1934 8 

III-
2686 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, për instalimin e 
një filiali të punishtes së gazozit në Shkodër. 

09.04.1934 - 
09.17.1934 

3 

III-
2687 

Vendim mbi dërgimin në Rumani të një inxhinieri 
për nevojën e studimit, problemit të petrolit që ka 
rëndësi të madhe ekonomike për vendin. 

02.04.1934 - 
02.14.1934 

1 

III-
2688 

Ligji mbi modifikimin e ligjit të tregtisë, zejtarisë dhe 
industrisë. 

03.07.1934 - 
03.16.1934 

6 

III-
2689 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare për emërime, pushime, 
transferime, dorëheqje të personelit të bujqësisë. 

02.02.1934 - 
12.19.1934 

245 

III-
2690 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare për emërime, 
pushime dhe suprimim në detyrë të gjeometrave. 

04.03.1934 - 
09.18.1934 

6 
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III-
2691 

Vendim, qarkore, ligj, projektligj mbi garantimin e 
hipotekave ndër ankande shtetërore dhe 
parashtetërore. 

03.31.1934 - 
06.02.1934 

19 

III-
2692 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare dhe Drejtorinë e Përgjithshme 
të Reformës Agrare, mbi veprimet dhe vështirësitë 
për zbatimin e Reformës Agrare. 

04.20.1934 - 
12.07.1934 

5 

III-
2693 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare etj., për blerjen e një sasie plehu kuajsh 
nga ana e Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare. 

11.13.1934 - 
11.22.1934 

5 

III-
2694 

Projekt-dekret-ligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Ministrinë e Financave etj., mbi 
kanalizimin e ujrave që dëmtojnë fushat dhe 
shfrytëzimin e kanaleve të vaditjes. 

06.05.1934 - 
10.16.1934 

42 

III-
2698 

Vendim, projektligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare etj., mbi shpërndarjen e veglave bujqësore 
dhe farës së grurit bujqëve të varfër. 

03.03.1934 - 
06.23.1934 

24 

III-
2702 

Rregullore për zbatimin e ligjit mbi shërbimin 
veterinar. 

12.05.1933 - 
04.20.1934 

28 

III-
2703 

Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, për disiplinimin 
e prerjes së drurit të arrës. 

08.14.1934 - 
09.19.1934 

19 

III-
2705 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe lutje e peshkatarëve që kërkojnë për 
t'u bërë i lirë peshkimi i gjolit. 

02.06.1934 - 
03.21.1934 

5 

III-
2706 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi pjesëmarrjen edhe të 
ndonjë përfaqësuesi të shtetit tonë në Kongresin 
Ndërkombëtar të Bujqësisë në Budapest, duke 
paguar shpenzimet që do bëjë. 

01.04.1934 - 
01.31.1934 

3 

III-
2707 

Mbi lidhjen e marrëveshjes midis shoqërisë " EIAA " 
dhe Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, për çështjen 
e bonifikimit të çifligut Rrushkoll. 

12.06.1934 10 

III-
2708 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi nënshkrimin 
nga Qeveria Shqiptare të Konventës Ndërkombëtare 
Kundër Përhapjes së Sëmundjes " Denga ". 

06.23.1934 - 
06.25.1934 

2 

III-
2709 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi Kongresin e 10-të Botëror 
mbi Përpunimin e Qumështit. 

11.04.1933 - 
01.11.1934 

21 

III-
2710 

Vendim, ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi 
eksportimin, importimin e mbajtjen e kafshëve për 
mbarështim. 

11.20.1933 - 
08.20.1934 

52 
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III-
2711 

Vendim dhe akord mbi importimin dhe eksportimin 
në Jugosllavi të peshkut , nga pjesa shqiptare e liqenit 
të Shkodrës. 

06.07.1934 2 

III-
2712 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi eksportimin e ullinjve. 

12.14.1934 2 

III-
2713 

Dekret dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore, Ministrinë e Financave, 
Oborrin Mbretëror për emërime, pushime e 
shkarkime nga detyra të personelit të Zyrës Botore 
(dhe jetëshkrime). 

01.16.1934 - 
12.22.1934 

71 

III-
2714 

Vendime, dekret dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, mbi planet rregulluese të qyteteve të 
ndryshme. 

05.12.1934 - 
10.22.1934 

12 

III-
2716 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Financave etj, për 
punime të ndryshme komunale. 

01.16.1934 - 
12.27.1934 

49 

III-
2717 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve Botore 
etj., për detyrimin e punëtorëve për punimin e 
rrugëve dhe përjashtimin e ushtarakëve nga 
punimet. 

04.30.1934 - 
09.25.1934 

22 

III-
2718 

Ligj, projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Kryesinë e Parlamentit për regjistrimin e 
përgjithshëm të ndërtesave. 

01.26.1934 - 
03.17.1934 

14 

III-
2719 

Ligj, projektligj, raport jutifikues dhe korrespondencë 
e Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, mbi disa shtime dhe ndryshime në ligjin 
e gurorëve (material ndërtimi). 

04.03.1934 - 
05.19.1934 

17 

III-
2721 

Ligji mbi trotuarët. 05.10.1934 6 

III-
2722 

Ligj, projektligj mbi themelimin e odave të tregtisë 
dhe ndryshime e modifikime mbi këto ligje. 

02.17.1934 - 
05.07.1934 

20 

III-
2724 

Ligj, projektligj kundër abuzimeve në prodhimin dhe 
shitjen e pijeve alkoolike. 

03.10.1934 - 
05.23.1934 

28 

III-
2725 

Vendim, mendim, ligj, projektligj dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Kryesinë e Këshillit të Shtetit për 
administrimin e monopolit të kripës. 

02.23.1934 - 
12.01.1934 

35 

III-
2726 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, për dhënie leje për shitje me këste të 
sendeve e veshjeve për nëpunësit e shtetit. 

05.13.1934 - 
09.08.1934 

9 

III-
2727 

Mendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi 
kontrabandën e artikujve të ndryshëm. 

02.09.1934 - 
11.08.1934 

10 
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III-
2728 

Dekretligj mbi shtojcë marrëveshjen e konventës 
tregtare dhe të protokollit përfaqësues të saj të bërë 
mes Shqipërisë dhe Çekosllovakisë. 

06.15.1934 1 

III-
2729 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, për blerjen e një dyqani në Delvinë nga një 
nënshtetas grek. 

04.27.1934 1 

III-
2730 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi propozimet e shoqërisë " 
Bresil orient " për një marrëveshje për shkëmbimin e 
mallrave shqiptare kundrejt të drejtës së importimit 
në Shqipëri të kafesë braziliane. 

12.27.1934 7 

III-
2731 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi ndalimin e eksportimit të ullinjve 
tanë në Itali. 

01.15.1934 3 

III-
2732 

Qarkore dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 
Financave etj., mbi blerjen e artikujve të importuar 
për institutet shtetërore me anë të shkëmbimit të 
mallrave dhe jo me anë të monedhës. 

08.07.1934 - 
09.25.1934 

11 

III-
2733 

Ligji mbi aplikimin e të drejtës së statistikës mbi 
tregtinë e jashtme dhe të mbretërisë. 

02.14.1934 - 
04.26.1934 

23 

III-
2734 

Ligj, projektligj, raport justifikues për lidhjen e 
marrëveshjes tregtare të jashtme. 

02.09.1934 - 
02.21.1934 

15 

III-
2735 

Vendime, qarkore, ligj, dekretligj dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi konventën tregtare me 
Çekosllovakinë. 

03.07.1934 - 
06.19.1934 

62 

III-
2736 

Vendim mbi zgjatjen e marrëveshjes provizore 
tregtare lidhur midis Mbretërisë Shqiptare dhe 
Republikës Helenike dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme. 

09.25.1934 7 

III-
2737 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Drejtësisë për çmimin e shitjes së dy 
veprave juridike. 

09.13.1934 - 
09.20.1934 

2 

III-
2738 

Vendim, mendim dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave për shitjen 
e  hekurishteve. 

01.29.1934 - 
09.26.1934 

13 

III-
2739 

Dekretligj mbi çmimin e shitjes së energjisë elektrike. 06.21.1934 - 
12.22.1934 

18 

III-
2740 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme për shitjen, blerjen 
dhe çmimin e flamujve. 

03.24.1934 - 
05.10.1934 

20 

III-
2741 

Ligj, relacion dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave etj., për shtim, zbritje të 
taksës doganore. 

01.31.1934 - 
08.14.1934 

43 
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i  
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fletëve 

III-
2744 

Dekretligj, fletore zyrtare dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 
Kryesinë e Parlamentit etj., mbi trafikun kufitar 
Shqipëri - Jugosllavi. 

03.02.1934 - 
08.22.1934 

80 

III-
2745 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi Kongresin e 4-të 
Ndërkombëtar për Shpëtimin e Anijeve. 

03.12.1934 5 

III-
2746 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, për vënien e një vinçi në molin e 
Shkodrës. 

03.30.1934 - 
06.30.1934 

4 

III-
2748 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi kërkesën e Bashkisë së Durrësit 
për marrjen në dorëzim provizor të kalatave për të 
siguruar shërbimin në limanin e Durrësit. 

10.20.1934 2 

III-
2749 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare 
etj., mbi sigurimin e shërbimit telefonik nga zyrat e 
Postë Telegraf Telefonave në zonat kufitare për 
nevoja të forcave kufitare. 

11.22.1934 - 
12.03.1934 

7 

III-
2750 

Vendim, instruksione dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, 
Ministrinë e Financave etj., për shtypje pullash të 
ndryshme. 

01.22.1934 - 
12.03.1934 

79 

III-
2751 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi akordim shtyllash për 
ndreqje linjash telegrafike e telefonike. 

08.30.1934 - 
10.20.1934 

3 

III-
2752 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, 
për kërkesën e një centrali të ri 100 numra nga ana e 
Prefekturës së Vlorës. 

07.26.1934 - 
08.28.1934 

5 

III-
2753 

Qarkore dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore, Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë-Telegrafëve etj. mbi ndryshmet 
në listën e numrave të telefonave automatikë. 

04.27.1934 - 
06.22.1934 

3 

III-
2754 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi dorëzimin e telegrameve zyrtare. 

06.27.1934 - 
06.30.1934 

3 

III-
2756 

Projektligj, libra mbi konventën ndërkombëtare të 
telekomunikacioneve. 

01.11.1934 - 
02.03.1934 

142 

III-
2757 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore për marrëveshje mbi marrdhënie 
postare mes Italisë dhe Shqipërisë. 

12.13.1934 6 

III-
2759 

Vendime, projektligj e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë 
e Financave, Oborrin Mbretëror etj. mbi buxhetin 
preventiv të Ministrisë së Financave, Komunitetit 
Mysliman etj. 

02.15.1934 - 
12.22.1934 

156 
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III-
2764 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, për pranimin e lutjes 
paraqitur prej bankës 
 " Izvozra" të Belgradit për hapjen e një kursi të saj në 
Tiranë. 

01.25.1934 5 

III-
2766 

Vendim, ligj, projektligj, raport justifikues mbi 
formimin dhe qëllimin e Bankës Bujqësore 
Kombëtare dhe korrespondenca përkatëse. 

02.21.1934 - 
05.02.1934 

13 

III-
2767 

Ligj mbi lëvrimin e një shume të hollash nga të 
ardhurat e Bankës Bujqësore,. 

02.03.1934 - 
02.26.1934 

5 

III-
2768 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi  ndihmën në para që shkaktohet 
nga likujdimi i pjesëve të huaja telegrafike. 

07.26.1934 2 

III-
2769 

Vendim, projektrregullore, raport justifikues dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, për rregullimin e përdorimit të sendeve 
me vlerë (monedhë etj.). 

08.11.1934 - 
12.01.1934 

59 

III-
2770 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave për gjendjen e koronës serm në 
Prefekturën e Shkodrës. 

11.08.1934 6 

III-
2771 

Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Kryesinë e Parlamentit për taksat, importi dhe 
eksporti ( ulje takse për botimet që dalin jashtë shtetit 
) . 

04.06.1934 - 
05.04.1934 

12 

III-
2774 

Vendim, ligj e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, mbi një marrëveshje 
paraprake që ka bërë Ministria e Financës me 
shoqërinë " Agip" për rregullimin e çështjes së tatim-
fitimit, si dhe mbi për fait-zimin e tatim-fitimit të 
shoqërisë " Agip " . 

03.14.1934 - 
03.19.1934 

32 

III-
2775 

Mendime, ligj e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Kryesinë e Parlamentit, Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare etj. mbi taksë prodhimi. 

12.22.1933 - 
05.07.1934 

38 

III-
2776 

Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. mbi të dhjetat. 

06.15.1934 - 
10.18.1934 

41 

III-
2777 

Dekret dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, mbi zbritjen e një shume nga 
kapitulli i të tretave. 

06.11.1934 - 
06.21.1934 

9 

III-
2782 

Tabelë e përgatitur për llogaritjen e taksave të 
telegrameve të thjeshta. 

05.10.1934 5 

III-
2783 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. për përjashtim nga taksat shtetërore. 

02.03.1934 - 
12.05.1934 

131 

III-
2789 

Qarkore, drejtuar gjithë institucioneve shëndetësore 
mbi zbritje taksash të mjekimeve, ekzaminimeve, 
radiografive etj. 

11.23.1934 1 
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III-
2790 

Dekret shtojcë, rregullore mbi tarifën e barnave. 05.19.1934 - 
06.23.1934 

14 

III-
2793 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e 
Arsimit etj. mbi gjobat dhe masat e marra ndaj 
personave të ndryshëm. 

01.10.1934 - 
12.21.1934 

72 

III-
2795 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, 
Ministrinë e Punëve të Jashtme etj. për likujdim 
barakash private dhe shtetërore. 

10.10.1933 - 
03.13.1934 

103 

III-
2796 

Vendime e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, për shpenzime të 
fshehta. 

01.12.1934 - 
07.12.1934 

46 

III-
2797 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme për shpenzime 
burgu. 

01.26.1934 - 
10.01.1934 

24 

III-
2799 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financës dhe Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare për shpenzime e furnizim ushtrie. 

01.26.1934 - 
07.24.1934 

31 

III-
2801 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi shpenzime 
të një doktori veteriner për studimet që bën për efekt 
të disa vaksinave. 

01.03.1934 - 
03.21.1934 

3 

III-
2803 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore, mbi aprovimin e 
çmimeve të ujdisura për likujdimin e punimeve të 
ndryshme botore e komunale. 

02.24.1934 - 
05.29.1934 

51 

III-
2805 

Vendime dhe lutje të tregtarëve të ndryshëm, mbi 
kërkesën dhe akordim kredie në bazë të pasurisë së 
tyre që zotërojnë e të regjistruar në zyrën e hipotekës. 

02.02.1934 - 
05.03.1934 

22 

III-
2807 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë-Telegrafëve për shpenzime të 
kësaj Drejtorie. 

12.03.1934 - 
12.19.1934 

4 

III-
2808 

Dekretligj mbi pagesën e fondeve të ndryshme për 
përfaqësitë e lejuara, si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

08.12.1934 - 
08.14.1934 

10 

III-
2809 

Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve Botore 
etj. për marrjen me qira të ndërtesave të ndryshme, 
pagim dhe zbritje qiraje. 

01.19.1934 - 
12.29.1934 

60 

III-
2810 

Vendime, mendim dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financës, Ministrinë e 
Drejtësisë etj. për shpenzime zyre ( zjarr, dritë, 
qymyrguri, shtypshkrime, mobilie, veshje 
shërbëtorësh, mirëmbajtje pallatesh etj. ) . 

01.11.1934 - 
12.11.1934 

114 

III-
2811 

Vendim për abuzim në Arkën e Shtetit. 1934 2 
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III-
2812 

Dekretligj mbi sistemin e marrëdhënieve të llogarisë 
në ligjin e komunave. 

07.27.1934 - 
09.13.1934 

14 

III-
2813 

Dekretligj mbi subvencion financiar Klubit Turistik 
Automobilistik Mbretëror. 

07.04.1934 - 
07.09.1934 

8 

III-
2815 

Vendime, jetëshkrime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Ministrinë 
e Arsimit dhe Drejtorinë e Përgjithshme të Reformës 
Agrare për pagesë rrogash civile ( rroga 
disponibiliteti ). 

10.04.1933 - 
08.16.1934 

271 

III-
2824 

Mendim, dekretligj për pensionet civile, ushtarake, si 
dhe korrespondenca përkatëse. 

01.10.1934 - 
12.29.1934 

239 

III-
2828 

Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare etj. për shpenzime udhëtimi e dieta të 
ushtarakëve. 

02.14.1934 - 
10.22.1934 

14 

III-
2829 

Vendim, mendim, projekt-dekret-ligj për pagesë 
shpërblimesh të ndryshme dhe korrespondenca 
përkatëse. 

01.29.1934 - 
07.16.1934 

26 

III-
2831 

Ligj mbi krijimin e kapitullit, subvencion dhe 
shpenzime gjithfarësh për të dëmtuarit nga tërmeti 
në Qarkun e Durrësit. 

02.13.1934 - 
03.17.1934 

13 

III-
2834 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare për blerjen e një 
veture për shpërblimin e Drejtorisë së Spitalit të 
Përgjithshëm Ushtarak. 

11.20.1934 - 
11.23.1934 

2 

III-
2837 

Vendime, mendim dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financës dhe 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare për njohje 
privatësie ( tokë, kullotë, pyje etj. ). 

01.04.1934 - 
12.27.1934 

29 

III-
2839 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi mosnjohjen nga ana e Qeverisë sonë e 
të drejtës së trashëgimisë nënshtetasve turq, mbi 
pasuritë që zotërojnë në tokat shqiptare. 

04.10.1934 - 
04.13.1934 

2 

III-
2840 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Oborrin Mbretëror, mbi 
lutjen e anëtarëve të shoqërisë " Tica " për prishjen e 
kontratës së lidhur me Komunitetin Mysliman për 
tokat e vakëfit për shkak të krizës ekonomike. 

05.25.1934 - 
07.13.1934 

8 

III-
2841 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi pranimin e 
një garancie hipotekore prej 200 franga ari për 
sigurimin e mirëmbajtjes së veglave të stacionit mbi 
prona të patundshme. 

06.20.1934 - 
08.06.1934 

4 

III-
2842 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare, për rregullimin 
juridik të pronave familjare. 

06.18.1934 6 

III-
4140 

Dekretligj mbi taksën për konsumin e birrës që 
prodhohet në vend e që importohet. 

08.04.1933 - 
07.30.1934 

3 
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III-
4148 

Projektligj mbi dhënien me koncesion për kërkimin 
dhe shfrytëzimin e vajgurit shoqërive të huaja. 

10.02.1934 2 

III-
4149 

Ligj mbi prerjen e druve të arrës, dekrete më 
11.9.1934. 

09.11.1934 4 

III-
4150 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi kërkesën e 
Sadik Tiranës për dorëzimin e pullave postare që i 
konsideron si pronësi të tij. 

06.20.1934 - 
12.27.1934 

12 

III-
4151 

Relacion dhe ligj mbi buxhetin konsuntiv të shtetit 
për vitin 1933-1934. 

06.06.1934 16 

III-
4152 

Dekret mbi marrjen e taksës së ngarkim - shkarkimit 
dhe prej komunave që ndodhen në brigjet e detit dhe 
të liqeneve. 

12.17.1934 1 

III-
4153 

Lutje drejtuar Kryeministrisë për lidhje pensioni ose 
rroge jetike si dhe korrespondenca përkatëse lidhur 
me këtë problem. 

06.06.1928 - 
07.30.1934 

25 

III-
4154 

Ligj mbi vënien në dispozicion të Ministrisë së 
Punëve Botore të një sasie gruri e misri për 
shpërndarje banorëve të vobektë. 

04.20.1934 2 

III-
4156 

Kërkesa dhe korrespondencë për lirim ndërtesash 
personale. 

09.05.1934 - 
10.26.1934 

10 

III-
4314 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Oborrit Mbretëror 
mbi pagimin e dëmshpërblimeve të luftës nga 
Qeveria Italiane. 

03.27.1933 - 
08.14.1934 

5 

III-
4315 

Qarkore dhe korrespondencë të Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave dhe shoqërinë " Sita " mbi 
shlyerjen e detyrimeve që i kanë administratat 
shtetërore asaj shoqërie ("Sita" ) për korent e instalim 
elektrik. 

10.13.1934 - 
10.30.1934 

13 

III-
4316 

Letër e një personi dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
ndërtimin e një hekurudhe nga kjo Ministri. 

10.25.1934 - 
11.06.1934 

2 

III-
4317 

Dekretligj mbi zbatimin e protokollit shqiptaro - grek 
që rregullon mënyrën e bartjes së mallrave ndërmjet 
dy vendeve, si dhe vendime e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Oborrit Mbretëror e 
Kryesinë e Parlamentit etj. mbi zgjatjen e afatit të 
akordit tregtar me Greqinë. 

01.16.1934 - 
12.22.1934 

77 

III-
4318 

Vendim i Prefekturës së Durrësit, lidhur me caktimin 
e tarifës së ngarkim - shkarkimit në port dhe 
aprovimi i saj nga Këshilli i Ministrave. 

08.13.1934 5 

III-
4319 

Kërkesë e sipërmarrësit të peshkut të Durrësit Qamil 
Turkeshit për uljen e taksës së kontratës së 
peshkimit. 

11.14.1934 2 

III-
4324 

Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi aprovimin e 
buxhetit të Seksionit Antimalarik të vitit 1935. 

11.20.1934 - 
12.29.1934 

4 
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IV Arsim-Kulturë   

IV-338 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit mbi emërime, pushime, 
transferime, jetëshkrime të personelit, si dhe lista të 
arsimtarëve të qendrave dhe të qarqeve. 

01.03.1933 - 
04.30.1934 

628 

IV-341 Vendime, kërkesa dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit mbi hapjen 
dhe mbylljen e institucioneve arsimore. 

08.01.1933 - 
01.19.1934 

28 

IV-342 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit mbi dhënie burse nxënësve që 
vazhdojnë shkollat fillore. 

10.09.1933 - 
08.21.1934 

7 

IV-343 Kërkesa, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit mbi dhënie 
burse personave që vazhdojnë shkollën e mesme. 

12.19.1932 - 
04.13.1934 

10 

IV-345 Kërkesa të personave të ndryshëm, vendime dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi bursat e personave që vazhdojnë 
shkollën e lartë. 

02.08.1933 - 
03.13.1934 

52 

IV-366 Projekt-dekret-ligji dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit mbi 
aprovimin dhe zbatimin e dekretligjit organik të 
arsimit. 

09.10.1934 - 
10.01.1934 

127 

IV-
367/2 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit dhe Oborrin Mbretëror për emërim, pushim, 
transferim, gradim të profesorëve dhe mësuesve të 
shkollave të mesme dhe fillore. 

12.28.1933 - 
12.31.1934 

186 

IV-371 Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit mbi një 
projektkonventë për kthimin e sendeve me interes 
artistik, historik ose shkencor të humbura, të 
vjedhura etj. 

01.15.1934 - 
03.24.1934 

4 

IV-372 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit për mbledhjen gjimnastikore që u mbajt në 
Romë për të rinjtë meshkuj. 

08.23.1934 1 

IV-374 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi shkresën e Legatës sonë në 
Londër që bën fjalë për disa artikuj mbi Shqipërinë që 
shfaq dëshirën një gazetë e huaj të botojë në shtyp. 

04.14.1934 2 

IV-375 Vendime, projektligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit, Ministrinë e 
Punëve Botore etj. mbi botime të ndryshme. 

01.24.1934 - 
12.14.1934 

37 

IV-376 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi Kongresin Shkencor 
Antropologjik në Londër. 

01.30.1934 1 

IV-377 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Mbrojtjes Kombëtare etj. dhe lutje mbi kërkesën e një 
personi për në shkollën ushtarake të Italisë. 

11.15.1934 - 
12.29.1934 

4 
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IV-378 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi dërgimin 
jashtë shtetit të një inxhinieri kimist për t'u 
specializuar me bursë. 

10.15.1934 - 
11.17.1934 

2 

IV-389 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi dërgimin e procesverbaleve dhe të 
vendimeve të marra për nxjerrjen e nxënësve nga 
instituti. 

11.06.1934 1 

IV-426 Njoftime dhe korrespondencë mbi studimin e dy 
veprave muzikore. 

12.08.1933 - 
01.24.1934 

5 

IV-574 Lutje drejtuar Ministrisë së Arsimit dhe 
korrespondencë e saj me Kryeministrinë, mbi hapjen 
e shkollave të reja. 

09.08.1934 - 
10.17.1934 

11 

IV-575 Kërkesë e Kalem Ligor Qanos shqiptar në Amerikë 
drejtuar Drejtorisë së Shtypit në Kryeministri, për 
propagandimet proqeveritare në shtyp, por që nuk i 
merret parasysh, për mungesë fondesh. 

10.18.1934 8 

V Shëndetësia   

V-148 Korrespondencë mbi bërje hetime biografike për një 
dentist hungarez për ta emëruar me këtë profesion 
në Shqipëri. 

04.25.1932 - 
06.25.1934 

6 

V-151 Vendim i Këshillit të Shtetit etj, mbi aprovimin e një 
rregullore shtojcë të rregullores së llotarisë së Kryqit 
të Kuq. 

05.30.1932 - 
03.01.1934 

9 

V-168 Projektligj, vendim dhe korrespondencë në lidhje me 
Konventën Ndërkombëtare për kufizimin dhe 
rregullimin e shpërndarjes së narkotikëve dhe 
aderimin e Shqipërisë në të. 

03.11.1932 - 
03.06.1934 

135 

V-169 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme 
mbi ftesën që i bëhet Shqipërisë nga ana e Shoqatës 
së Kryqit të Kuq të Japonisë për të marrë pjesë në 
Konferencën Ndërkombëtare të Kryqit të Kuq. 

11.02.1933 - 
04.14.1934 

2 

V-171 Vendim dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve 
të Brendshme mbi dërgimin në Paris të një doktori 
për t'u specializuar për sëmundjen e syve. 

08.30.1934 - 
09.26.1934 

3 

V-173 Relacion mbi gjendjen e pastërtisë së bodrumeve dhe 
korridoreve të pallatit të Kryeministrisë. 

04.06.1934 1 

V-174 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare mbi ndreqjet internacionale 
për krijimin në Paris të një zyre të përgjithshme që 
merret me sëmundje ngjitëse. 

10.24.1934 6 

V-175 Vendim mbi dhënien e një shume një personi që 
shkon në Romë për vënien e një syri artificial dhe 
korrespondencaa përkatëse. 

02.22.1934 - 
02.28.1934 

3 
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V-176 Vendime dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financës, 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare etj, mbi blerje 
kinine për kininizocion të ushtrisë, cedim i monopolit 
të kininës Kryqit të Kuq dhe blerja e disa seri 
neosolvarsen për të luftuar sëmundjen e sifilisë. 

06.12.1933 - 
10.20.1934 

22 

V-178 Mbi lëshimin e një vërtetimi që tregon se një mjek 
nënprefekture nga Tirana ka ndjekë konferencat 
kirurgjike. 

05.11.1934 1 

VI Civile-Administrative   

VI-405 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe lutje të 
personave të ndryshëm mbi verifikim datëlindjesh 
dhe ndërrim mbiemrash. 

02.24.1932 - 
05.10.1934 

9 

VI-406 Projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi ndëshkimin e fejesave e të miturve 
kundrejt shpërblimit. 

06.03.1932 - 
04.24.1934 

22 

VI-407 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi dhënie e heqje 
të nënshtetësisë shqiptare. 

01.20.1932 - 
09.06.1934 

195 

VI-413 Projektdekret, ligj mbi ceremonitë e gostive, dasmave 
etj. 

06.03.1932 - 
03.02.1934 

17 

VI-459 Vendim dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve 
të Brendshme, mbi kërkesën e Kishës Autoqefale dhe 
Kryesisë së Komunitetit Mysliman për mosprishjen e 
dy qendrave fetare. 

04.21.1934 - 
07.11.1934 

4 

VI-473 Mendim, projektligj, raport justifikues dhe 
korrespondencë me Kryesinë e Parlamentit, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. mbi aktet e 
gjendjes civile dhe modifikimi i ligjit për këto akte. 

02.10.1934 - 
12.22.1934 

30 

VI-474 Mbi kërkesë certifikate lindjeje nga një ish specialist 
në Vlorë. 

10.06.1934 2 

VI-475 Ligj, projektligj dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme etj. mbi rregullimin e fejesave. 

01.11.1934 - 
05.01.1934 

22 

VI-476 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme dhe Ministrinë e Arsimit, mbi martesa 
dhe shkurorëzime (akt-gjykim). 

05.21.1934 - 
12.21.1934 

12 

VI-478 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 
mbi falenderimet që bëhen prej ministrit të Britanisë, 
për kujdesin e treguar nga qeveria shqiptare ndaj 
luftanijeve angleze në ujrat shqiptare. 

02.27.1934 - 
03.02.1934 

2 

VI-479 Qarkore drejtuar gjithë ministrive e telegrame 
ngushëllimi për vdekjen e mbretëreshës. 

11.27.1934 - 
12.10.1934 

20 

VI-480 Letër nga një person prej Australie, dërguar 
Kryeministrit për falenderimet që i bën ai Shqipërisë, 
mbi mesazhet dhe një flamur simbolik që i ka 
dërguar, kjo me rastin e 100 Vjetorit. 

11.28.1934 1 
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VI-481 Telegram lajmërimi i vdekjes tragjike (vra) të mbretit 
të Jugosllavisë Aleksandrit të I-rë si dhe të Borthon, 
ashtu dhe ngushëllimet e kryeministrit të Shqipërisë. 

10.10.1934 - 
10.12.1934 

4 

VI-482 Telegram ngushëllimi drejtuar presidentit të Këshillit 
të Ministrave në Paris me rastin e vdekjes së 
presidentit Poincare. 

10.16.1934 - 
10.25.1934 

3 

VI-483 Mbi dërgimin e telegrameve të  urimit, bashkive, 
komunave, prefekturave, etj. 

09.01.1933 - 
11.29.1934 

46 

VI-484 Korrespondencë me Bashkinë e Gjirokastrës, mbi 
ceremoninë e zbulimit të përmendores për nder të 
Çerçiz Topullit. 

03.17.1934 - 
03.18.1934 

3 

VI-485 Telegram solidariteti kombëtar nga një miting në 
Gjirokastër kundër pretendimeve vorioepiriote. 

10.26.1934 3 

VI-486 Letër drejtuar legatës çekosllovake në Tiranë, mbi 
shfaqjen e përgëzimeve me rastin e rizgjedhjes së 
president Masaryk. 

06.01.1934 3 

VI-487 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë etj. mbi 
kremtimin e 40 vjetorit të institutit  " Kyria"-s  dhe 
kremtim festash të tjera fetare dhe zyrtare. 

03.24.1934 - 
12.31.1934 

20 

VI-488 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme dhe lutje e një fotografisti për ta bërë 
fotografist të mbretit zyrtar. 

01.19.1934 - 
02.23.1934 

4 

VI-489 Vendim, ligj, projektligj dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Financave etj. mbi transferimin e zyrës 
së llogarisë nga Kapshtica në Korçë. 

08.30.1934 - 
12.21.1934 

28 

VI-490 Korrespondencë me Oborrin Mbretëror, mbi 
shpalljen e orarit për pritje zyrtare të Këshillit të 
Ministrave. 

08.03.1934 2 

VI-491 Projektligj, dekretligj dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Financave, mbi suprimimin e disa 
drejtorive financiare . 

05.18.1934 - 
12.22.1934 

14 

VI-492 Ligj, projektligj, raport justifikues dhe 
korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. për ndryshimin e ligjit të komunave ( 
Krijim komunash në disa Nënprefektura ). 

03.05.1934 - 
06.16.1934 

78 

VI-494 Ligj, projektligj dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme etj. mbi formimin e gjykatës së 
posaçme për faje politike. 

02.14.1934 - 
03.23.1934 

18 

VI-496 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Drejtësisë, mbi kujdestarët e kishave dhe 
mbi administrimin e pasurive. 

07.25.1934 - 
09.10.1934 

5 

VI-498 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë, mbi 
vendosjen e kishës së Shën Trinisë nën juridiksionin e 
kishës ortodokse autoqefale. 

05.17.1934 - 
06.30.1934 

6 
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VI-500 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë për 
prishjen e kryqeve të ndërtesave të komunitetit 
ortodoks dhe prishjen e kryqit të shkollës së 
Gjirokastrës . 

02.09.1934 - 
12.31.1934 

2 

VI-501 Vendim " Mbi njohjen e një sekti të ri fetar ". 07.31.1934 1 

VI-502 Qarkore dhe ligj " Mbi prerogativat e Klubit Turistik 
dhe Automobilistik Mbretëror ". 

01.05.1934 - 
01.09.1934 

4 

VI-503 Korrespondencë e Klubit Turistik Automobilistik me 
Kryeministrinë, mbi përpilimin e disa ligjeve për 
turizmin. 

03.24.1934 1 

VI-504 Vendim dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve 
të Brendshme, mbi dhënie vize, lejekalimi kolektive 
turistëve të huaj që vijnë me anën e Korfuzit për të 
vizituar Butrintin. 

04.25.1934 - 
07.11.1934 

2 

VI-729 Lista e ligjeve, dekreteve, vendimeve dhe 
rregulloreve të botuara gjatë vitit 1934. 

1934 12 

VI-730 Lutje e këshillit kishtar drejtuar Kryeministrisë, mbi 
dorëzimin e një ndërtese si pronë fetare administruar 
nga Ministria e Arsimit si lokal shkolle. 

03.06.1934 - 
04.11.1934 

4 

VI-759 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e një të huaji për 
akordim të nënshtetësisë shqiptare. 

07.10.1933 - 
01.30.1934 

4 

VI-764 Lutje, vendim dhe korrespondencë të Kryeministrisë 
në Kryesinë e Këshillit të Shtetit, Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare etj. mbi instalimin 
si bujk proletar në tokat shtetërore të një personi nga 
katundi Murtajas. 

03.10.1934 - 
09.28.1934 

17 

VI-799 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shqyrtimin 
dhe kodifikimin e gjithë ligjeve të shtetit dhe mbi 
zgjatjen e sesionit parlamentar për një muaj kohë deri 
më 15.4.1934. 

03.08.1934 - 
03.10.1934 

2 

VI-800 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi emërimin e zotit 
Teki Selenica si anëtar i Komisionit për Shqyrtimin e 
Llogarive të Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

09.18.1934 1 

VI-801 Lutje e banorëve të katundit të Marinës të 
Nënprefekturës së Fierit drejtuar Kryeministrisë mbi 
hetimet rreth kryeplakut zotit Alek Nushi, ku 
kërkohet që të mbetet ky në fshat, në vend të një 
personi tjetër që kërkon të shkojë me punë në  
Nënprefekturën e Fierit. 

09.03.1934 2 

VI-802 Korrespondencë e Ministrisë së Arsimit me Zyrën e 
Biografisë në Kryeministri mbi dhënie leje për arsye 
shëndetësore mësuesve z. Abdulla Jata dhe Ilo Mitkë 
Qafëzezi, njëri në shkollën fillore në Durrës e tjetri në 
Korçë. 

03.03.1934 - 
10.30.1934 

3 



Numri 
i  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

VI-803 Telegram i kryenëpunësit të Postëtelegrafës në 
Kavajë dërguar Kryeministrisë mbi hetimet rreth 
çështjes për abuzim të këtij personi në detyrë, ku i 
lutet qeverisë të marrë masat për të vënë të drejtën në 
vend. 

04.14.1934 1 

    

 


